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Nr 981

Av herrar öhvall och Hamrin i Kalmar, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 7i, angående lantbruksnämnder
nas organisation, m. m.

(Lika lydande med motion nr 784 i Första kammaren)

I proposition nr 74 berörs bl.a. den yrkesmässiga trädgårdsnäringens 
framtida verksamhet. Enligt förslaget skall samhällets insatser för att 
främja denna näring inordnas i de nya lantbruksnämnderna. Samtidigt 
skall stödet till den allmänna trädgårdsrådgivningen avvecklas.

Hittills har stöd av statsmedel utgått via hushållningssällskapen och 
trädgårdskonsulenterna till kurser, demonstrationer och liknande åtgärder 
för speciellt trädgårds- och villaägare. Sällskapen har också på beställning 
upprättat trädgårdsplaner åt enskilda, kommuner, bostadsföretag m.fl. 
Arbetet har i regel utförts mot ersättning svarande mot självkostnaderna.

Trädgårdsskötseln har stor omfattning som fritidsverksamhet. Särskild 
betydelse torde den ha för landets många villaägare. Inte minst i större villa
områden krävs sakkunnig medverkan vid utformningen av trädgårdspla
nerna. Det har från många håll omvittnats att yrkeskunnig rådgivning 
i sådana fall är av största betydelse för planeringen av en trivsam miljö. 
Det hittillsvarande stödet har möjliggjort sådan medverkan av yrkeskun- 
nigt folk. Avvecklas stödet uppstår svårigheter att få kunnig rådgivning, 
särskilt i områden där trädgårdsnäringen inte är företrädd av yrkesutövare. 
Stora områden i vårt land kan på detta sätt befaras bli utan konsulterande 
verksamhet inom trädgårdsnäringen.

Att trädgårdsskötseln även har stor betydelse för den allmänna samhälls- 
miljön är odiskutabelt. Välplanerade trädgårdar, parkområden, blomster
anläggningar m.m. bör ingå som naturliga element i en tätortsplanerad 
miljö. Att denna miljö ur olika synpunkter blir tillfredsställande utformad 
är ett allmänt samhällsintresse.

Det är vår förhoppning att hushållningssällskapen även i fortsättningen 
skall kunna anlitas som rådgivare i trädgårdsfrågor. Erforderliga medel 
bör därför ställas till sällskapens förfogande för sådan verksamhet. Också 
ur friluftsfonden bör medel kunna anvisas till dylik rådgivning.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 74 

måtte besluta att även i fortsättningen statligt stöd skall
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kunna utgå i syfte att främja allmän trädgårdsrådgivning 
enligt i motionen angivna riktlinjer.

Stockholm den 14 april 1967

Bertil öhvall (fp) Mac P. Hamrin (fp)
i Kalmar

Nr 982

Av herr From m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 
75, med förslag angående effektivisering av verksamhe
ten på pris- och konkurrensområdet samt konsument- 
varuforskningen.

(Lika lydande med motion nr 786 i Första kammaren)

Stockholm den 14 april 1967

Gideon From (fp) M. Berglund (fp) Sigfrid Löfgren (fp)

Sven G. Andersson (fp) Bertil öhvall (fp)


